Exod. 9.
In vita ciuium
apud Syriam,
tom. 3. pag. 661.

Ierem. 4.

In epistaphio
Nepotiani,

2. *Quia si cognouisses & tu, & quidẽ in hac die tua, qua ad pacem tibi. Nunc autẽ abscondita sunt ab oculis tuis.*

Obluio futurorum.

Locus moralis de alia obliuione futurorum, propter pacem rerum præsentium. Hoc in Iudæis deplorat Christus, quod pace, & affluentia, & gloria rerum præsentium fruente, non cognoscunt, nec vident, quid eorum capitibus diuinæ vltionis immineat. Monet Scriptura: *Ne dixeris: Peccaui, & quid mihi accidit triste? Altissimus enim est patiens redditor.* Cum enim dixerit peccator *pax & securitas, tunc repentinus ei superueniet interitus, sicut dolor in utero habentis, & non effugiet.* Nam vt grauidæ mulieri repentinus sæpenu-mero superuenit partus, sic peccatori, peccatis grauido, repentina Dei vindicta. Peccati enim fetus & proles, Dei iustitia est. Nonne aries retrò quum cedit, fortius vrget? Sic Deus tarditatem vindictæ grauitate compensat. Sapienter diuus Gregorius in hunc locum: *Peruersa anima rebus præsentibus dedita, in terrenis voluptatibus resoluta, abscondit sibi mala sequentia, quia prauiderere futura refugit, qua presentem lætitiã perturbent: dumquæ in presentis vitæ oblectationibus se deserit, quid aliud, quàm clausis oculis ad ignem vadit? Ne hæc obliuio*

Ecclesi. 5.

1. Thessal. 5.

Simile.

Homil. 19. in
Euangel.

obliuio animis fidelium surrepat, monet Apostolus, *ut gaudentes simus tanquam non gaudentes*: hoc est, ut (quod monet Sapiens) *in die bonorum non simus immemores malorum*. Nunc autem accidit peccatoribus circa præsentia mundi gaudia, quod accidit viatori circa arboris umbram, sub qua ad vitandum æstus solis, in medio itinere requiescit. Nam quem admodum talis viator sub umbra arboris requiescens, sæpenumerò ex fatigatione præcedenti in somnum incidit, cui tam diu indulget, donec circūacto sole, & recedente umbra, æstuque ad locum accedente, cuiusgilans tandem, se prorsus ad solis radios expositum videt, vnde & sudorem contraxit, & capitis dolorem, ac fortè etiam & febrem continuam: sic omnino huius mundi amatores, dum fugacem eius umbram captantes, honores, diuitias, voluptates, in illis quiescunt & obdormiunt; vitæ cursu tandem circumacto, vbi dormierint, *somnum omnes viri diuitiarum*, per mortem tandem euigilant, & non solùm nihil inuenerunt in manibus suis, quia illa iam umbra penitus euauit, de qua Propheta dixit: *Dies mei sicut umbra declinauerunt*, verùm etiam ad ignem inferni se iacere animaduertunt, innumeris doloribus atque ærumnis obnoxij. fortè etiam & sempiternis ignibus additi. Huc pertinet quod Dauid cecinit: *Homo quum in honore esset, non intellexit*. Oblitus est datoris omnium bonorum, oblitus est finis sui. *Comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis*. illa enim non nisi præsentia vident. Cras ad macellum ducenda, hodie in pascuis saginantur. Homo phreneticus quanto infirmior, & sepulturæ proximior est, eo magis ridet, flentibus tamen caris eius. Homo impius, quanto est diuino iudicio propinquior, eo gaudet & triumphat magis in delicijs; condolentibus tamen illis qui curam eius habent, bono angelo, animarum pastore, quolibet iusto. Ieremias populi sui calamitatem defflens, dixit: *Sordes eius in pedibus eius: nec recordata est finis sui*. Hæc est omnium impiorum misera deceptio. Accipiunt peccatum per caput, non per caudam. Considerant principium voluptatis; non attendunt exitum calamitatis. *Fauus distillans labia meretricis, nouissima autem eius amara quasi absinthium*. Iacob quum nasceretur, tenuit fratrem Esau per plantam pedis. Iustus & electus Dei considerat peccatum in fine suo. Vita hominis quasi flumen pertransiens. Flumina autem quum dulcia sint, currunt semper & desinunt in mare salsum. Volens Deus subuertere regnum Israël propter peccata ipsorum, & hoc per Ieremiam